Администрация Нигирского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2014                                                                                                               № 35-па
с. Нигирь

О создании Совета по малому предпринимательству при главе администрации Нигирского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Нигирского сельского поселения, в целях проведения единой политики в сфере развития малого предпринимательства, создания благоприятных условий для предпринимательской деятельности на территории Нигирского сельского поселения, администрация Нигирского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Совет по малому предпринимательству при главе администрации Нигирского сельского поселения.
	2. Утвердить прилагаемое Положение о Совете по малому предпринимательству при главе администрации Нигирского сельского поселения.
	3.Утвердить прилагаемый состав Совета по малому предпринимательству при главе администрации Нигирского сельского поселения.
       	4. Опубликовать данное постановление в «Вестнике Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края».
	5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Главы сельского поселения                                                                                А.В. Кущ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Нигирского сельского поселения

       от                             №

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете по малому предпринимательству при главе администрации Нигирского сельского поселения

1. Общие положения

	1.1. Совет по малому предпринимательству при главе администрации Нигирского сельского поселения (далее – Совет) является постоянно действующим коллегиальным консультативным, информационным органом по вопросам поддержки развития малого бизнеса на территории Нигирского сельского поселения.
	1.2. Основной целью деятельности Совета является обеспечение активного участия предпринимателей в формировании и совершенствовании механизма реализации политики по поддержке развития малого предпринимательства на территории Нигирского сельского поселения.
	1.3. Совет в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Хабаровского края, нормативными правовым актами Нигирского сельского поселения.

2. Основные задачи Совета

2.1. Содействие реализации политики, направленной на поддержку развития малого предпринимательства на территории Нигирского сельского поселения.
2.2. Изучение, обсуждение и обобщение состояния и проблем предпринимательства, выработка рекомендаций, направленных на содействие его развитию.
2.3. Участие в обсуждении и подготовке предложений по разработке и совершенствованию нормативных правовых актов Нигирского сельского поселения, регулирующих деятельность предпринимательства.

3. Права Совета

	Совет имеет право:
	3.1. Осуществлять взаимодействие с представителями малого предпринимательства, специалистами администрации Нигирского сельского поселения, контролирующими органами для выработки согласованных позиций по совершенствованию политики в области предпринимательства.
3.2. Привлекать для работы в Совете представителей предпринимателей, представителей органов местного самоуправления и других специалистов.
3.3. Выступать с ходатайством перед законодательной и исполнительной властью Нигирского сельского поселения о принятии документов, направленных на развитие предпринимательства.

4. Состав и организация работы Совета

4.1. Состав Совета формируется из представителей органов местного самоуправления, субъектов малого предпринимательства.
4.2. Количественный, персональный состав Совета утверждается постановлением администрации Нигирского сельского поселения.
4.3. Председателем Совета является глава администрации Нигирского сельского поселения. Для осуществления текущей деятельности утверждается сопредседатель, секретарь и члены Совета.
4.4. Председатель Совета:
- осуществляет руководство работой Совета;
- председательствует на  заседаниях Совета;
- обеспечивает и контролирует выполнение решений Совета.
4.5. Сопредседатель в отсутствие председателя Совета:
- осуществляет руководство работой Совета;
- председательствует на заседаниях Совета;
- обеспечивает и контролирует выполнение решений Совета.
4.6. Секретарь Совета:
- обеспечивает подготовку проекта плана работы Совета;
- информирует членов Совета о месте, времени проведения и повестке дня
очередного заседания Совета;
- ведет протоколы заседания Совета;
- исполняет поручения председателя Совета.
4.7. Заседания Совета проходят по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседания Совета могут быть открытыми и закрытыми и оформляются протоколом.
4.8. Заседания Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее 50% его состава. По поручению председателя Совета в заседаниях Совета могут принимать участие должностные лица администрации Нигирского сельского поселения.
4.9. Члены Совета могут вносить предложения по плану работы Совета, повестке дня заседания, участвуют в подготовке материалов к заседаниям Совета. Члены Совета не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.
4.10. По итогам заседания Совета оформляется протокол, который подписывается председателем Совета (в его отсутствие – сопредседателем) и секретарем Совета. Решения, принимаемые Советом в пределах компетенции, носят рекомендательный характер.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Нигирского сельского поселения

от                                   №

СОСТАВ
Совета по малому предпринимательству при главе администрации
 Нигирского сельского поселения

	Кущ
Алексей Владимирович

Настасюк
Любовь Ивановна

	- глава администрации Нигирского сельского поселения, председатель Совета;

-   индивидуальный предприниматель, сопредседатель Совета;

	Чистякова
Оксана Николаевна

	- специалист  администрации Нигирского сельского поселения, секретарь Совета.

	Члены Совета:

	Белякова
Татьяна Викторовна

- индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Замотаева
Нина Ивановна

- индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Чистяков
Евгений Анатольевич
	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Щербакова
Мария Семеновна
	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)